２０２5 年 3 月  発行者：グレーシアいずみ中央自治会

グレーシアいずみ中央自治会の皆様、日頃より自治会活動にご理解を頂きありがとうござ

います。2 月の自治会活動内容と 3 月の予定をご案内致します。

1．グレーシアいずみ中央自治会の 2月活動報告

①.2/2 広報よこはま、県のたより他を全戸配布しました。

②.2/9 体操教室をキッズルームにて 10 時から 8 名参加で実施しました。

③.2/13 連合自治会年次総会に向けた委任状の提出のお願いを全戸配布。

④.2/19 見守りパトロール 唐澤、佐藤にて実施しました。

  下校時間帯にグレーシア～中和田小学校南門を往復。

⑤.2/23 和泉中央連合自治会 2 月定例会が泉中央公園集会所にて開催され

津田が出席しました。

⑥.2 月の防犯パトロール、ソフトボール練習はお休みしました。

2．グレーシアいずみ中央自治会の 3月活動計画

3 月 2 日(日)広報よこはま、県のたより他を全戸配布予定。

3 月 8 日(土)ソフトボール練習 和泉遊水地にて 6時 30 分から予定。

3 月 9 日(日)体操教室 キッズルームにて 10 時から開催予定。

3 月 15 日(土)連合防犯部部会、連合自治会集会所にて開催。唐澤出席予定。

3 月 22 日(土)ソフトボール練習 和泉遊水地にて 6時 30 分から予定。

3 月 23 日(日)和泉中央連合自治会 3 月定例会,和泉中央地区経営委員会が

泉中央公園集会所にて 9 時 30 分から開催されます。津田出席予定。

3 月の見守りパトロールはお休みします。

防犯パトロールは適宜実施。グレーシア敷地内および周辺道路を巡回。

＜連合自治会年次総会に向けた委任状の提出のお願い＞

 当自治会が加入しています連合自治会の年次総会が 4 月 27 日に

泉区役所で開催されます。

全戸に委任状提出依頼を配付しています。

ご家族全員のご氏名をご記入の上、提出をお願いします。

寒い日が続いていますが、早朝のソフトボール練習に参加しませんか。

健康的な毎日を送るためには適度な運動は欠かせないポイントのひとつ

です。

自治会だよりの電子版を発行しています。資料が簡単に閲覧できます。

QRコードを携帯で撮るかパソコンでグレーシアいずみ中央自治会で検索下さい。

3．連合自治会の 2月定例会報告

連合自治会からの報告内容は下記ホームページか QR コードから閲覧下さい。

https://www.izumikuren.net/files/250219_2502kurenkai.pdf

①．令和 7 年度泉区社会福祉協議会の募金に係る依頼

領収書等資材の必要数等確認事項をアンケートに記入し

3 月 21 日までに提出依頼。

②．泉わくわくプラン地区別プラン策定の協力依頼

  第 5 期泉わくわくプラン冊子完成に向けてのスケジュールと実施内容の説明。

  6 月 22 日定例会終了後に、約 1 時間、検討会実施予定。

③．泉区更生保険だより～明るい社会～の発行について説明。

  内容は泉区ホームページから閲覧できます。

④．令和 7 年度家庭防災員研修受講者の募集

受講される方は泉消防署に直接申し込み下さい。

研修内容：防火・地震・ 風水害・救急研修、DIG (災害図上訓練) 研修

申込期限：令和 7年 5 月 15 日

⑤．令和 7 年の国税調査が 9 月 1 日から 10 月 30 日にかけて行われます。

前回の令和２年国勢調査では新型コロナウイルス感染拡大防止として、例外的に

非接触型の調査方法を採用していましたが、令和７年調査では従来の対面による

調査書類の配布・調査方式が原則となります。

⑥．令和 7 年度市民局予算案における自治会町内会向け主な補助金について

・地域の防犯力向上緊急補助金が新設されます。

 ・地域活動推進費補助金の補助上限額が引き上げられます。

⑦．マイナンバーカードを運転免許証として利用できるようになります。

  令和７年 3月 24 日から運用開始

４．連合自治会専門部報告

 保健衛生部：感染性胃腸炎の患者数が増加しています。集団発生の報告もあります。

一人ひとりが感染対策を徹底しましょう。

交通部、文化部、スポーツ部、環境部、防犯部、防災部：

  各部会から 2月の活動実績と 3 月の予定が報告されました。

 防犯対策：

昨年に引き続き、自転車の無施錠による被害が目立っています。

2 月に入ってから空き巣の被害も増えています。

泉区の 1 月末現在の交差点での交通事故が多くなっています。

 町の犯罪抑止力向上は地域活動が大切です。

令和 7 年の泉区の振り込め詐欺状況は４件で９９０万円の被害でした。

自転車盗２０件、万引き事件１２件となっています。